[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1189/2018

Assunto: Solicita estudos para a substituição lombada localizada na Alameda D. Pedro II, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda estudos para a substituição lombada localizada na Alameda D. Pedro II, Bairro Santa Cruz, na altura do número 224 por travessia elevada.

           A medida ora proposta é solicitação de moradores do bairro e usuários da referida via pública, portanto, necessária para melhorar a segurança que reclamam constantemente do tráfego de automóveis em alta velocidade neste trecho e, principalmente, para garantir mais segurança na travessia de pedestres, pois neste trecho em especial circulam muitas pessoas que fazem a travessia.

SALA DAS SESSÕES, 24 de agosto de 2018.

HIROSHI BANDO
    Vereador – Vice Presidente – PP

image1.png
PROTOCOLO 2612/2018 - 24/08/2018 16:13